ООО ЧОО «Городская охрана»

         Экз. № __

ДОГОВОР №  -ФО

на оказание услуг по физической охране объекта

г. Челябинск

«_______» _________- 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация «Городская охрана», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Коркина Артема Аркадьевича, действующего на основании Устава и лицензии № 1347 от 08 июля 2016 года на осуществление частной охранной деятельности, выданной ГУ МВД РФ по Челябинской области, с одной стороны и

_____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора _______, действующего на основании Устава школы, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно данного договора Исполнитель обязан по заданию Заказчика оказывать услуги по охране, защите жизни и здоровья учащихся, обеспечению общественного порядка во время несения службы, а также при проведении общественных массовых мероприятий, проводимых в  г. Челябинска».
1.2. При оказании платных услуг Исполнитель обязуется действовать в соответствии с Законом РФ «О частной охранной и детективной деятельности».

1.3. Охрана  г. Челябинска» осуществляется: ________________________________
1.4. Исполнитель координирует действия сотрудников охраны при несении службы в  г. Челябинска», проводит с ними практические и теоретические занятия, осуществляет контроль за несением, службы и занимается укомплектованием профессиональными кадрами.

1.5. Заказчик обязуется в установленном договором порядке оплачивать оказанные услуги.
1.6. Срок оказания услуг с ____________ года по ___________ года.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Не допускать в помещение  г. Челябинска» посторонних лиц.

2.2. Производить обход прилегающей к школе территории в 7 час. 55 мин. и 17 час. 00 мин., в субботу с 07 час. 55 мин. и 14 час. 00 мин. В случае нахождения на школьной территории посторонних лиц и несанкционированного транспорта, принять все меры к удалению с территории последних.

2.3. При задержании правонарушителей, сдавать их в органы полиции по территориальности.
2.4. Во время перемен (уроков) производить обходы всех этажей и санузлов внутри помещения  г. Челябинска».
Действия при пожаре и стихийных бедствиях
2.5. Совместно с педагогическим коллективом эвакуировать учащихся в безопасное место.

2.6. Проверить безопасность всех школьников.

2.7. Приступить к тушению пожара и ликвидации стихийных бедствий всеми имеющимися подручными средствами.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Оплата до 15 числа следующего за расчетным месяцем.

3.2. В осенние, зимние, весенние каникулы работа охраны не оплачивается.

3.3. Все общественные массовые мероприятия, проводимые в  г. Челябинска», в нерабочее время (дискотеки, выпускные вечера и т.д.) с привлечением дополнительной охраны должны быть оплачены по соглашению сторон. При этом руководство Исполнителя уведомляется о проводимом мероприятии не менее чем за трое суток. Без предупреждения дополнительная охрана не выделяется.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. За оказанные услуги Заказчик ежемесячно вносит плату. Стоимость услуг составляет 93, 00 (девяносто три) рубля 00 копеек в час за один невооруженный пост охраны. Общая сумма договора составляет _______________ (________________) рублей 00 копеек.  НДС не предусмотрен по причине применения Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
4.2. Оплата осуществляется Заказчиком согласно выставленных счетов и актов ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца, следующего за отчетным.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае несвоевременной оплаты охранных услуг Исполнитель вправе требовать уплаты процентов в размере ключевой ставки ЦБ РФ за каждый просроченный день от суммы задолженности услуг.

5.2. В случае хищения денежных средств, сотовых телефонов и иного имущества школьников из гардероба Исполнитель ответственности за похищенные материальные ценности не несет.

5.3. Факты кражи, грабежа, разбоя, а также факты уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, либо вследствие пожара или в силу других причин, устанавливаются органами дознания, следствием или судом.

5.4. Исполнитель не несет ответственности за травматизм школьников, полученный в школе в результате несчастного случая.

5.5. Споры, возникшие при выполнении договорных обязательств, разрешаются в установленном законом порядке через Арбитражный суд Челябинской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует по 31 декабря 2018 года.

6.2 Расторжение договора на охрану объектов по каким-либо причинам раньше срока, на который он заключен, может быть произведено по соглашению сторон. При отказе от охраны заинтересованная сторона обязана письменно уведомить об этом другую сторону за 30 дней до предполагаемого расторжения договора и полностью погасить к моменту расторжения договора задолженность по оплате.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО ЧОО «Городская охрана»

	ИНН 7451336768 КПП 744901001

ОГРН 1127451004779

	Юридический адрес: 454135, г. Челябинск, ул. Энергетиков, д. 25, помещение 3
Тел.: 8(351)776-21-41 начальник СБ

	Тел./факс 8(351)724-77-77,724-99-99(бухгалтерия)

	р/счет 40702810390380001751

в Пушкинском отделении ПАО «Челябинвестбанк»

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779

	Генеральный директор

ООО ЧОО «Городская охрана»

____________________ Коркин А.А.                                _________________________ М.П.                                                                                       М.П.

Исполнитель ______________________                                                  Заказчик__________________________

1